[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Пятый созыв

Семьдесят восьмое (внеочередное) заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 10.09.2020г. № 100
      г. Троицк
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 27.06.2019 года № 75 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений го-рода Троицка, подведомственных Управлению образования админист-рации города Троицка»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Троицка, подведомственных Управлению образования администрации города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 27.06.2019 года № 75, следующие изменения:
1) в разделе 5:

- пункт 24 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам.»;
- дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:
«34.1. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций выплачивается в размере 5000 рублей ежемесячно, но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах, классах-комплектах, которые принимаются за один класс. Выплата осуществляется в указанном размере независимо от количества обучающихся в каждом из классов, а также реализуемых в них общеобразовательных программ, включая адаптированные общеобразовательные программы.
Денежное вознаграждение за классное руководство в размере 5 000 рублей выплачивается дополнительно к надбавке за дополнительную работу, установленную в соответствии с пунктом 34 настоящего Положения, работникам, осуществляющим классное руководство.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике                 (Пащенко Е.А.) и по социальной политике (Крашенинников Д.Г.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

        Л.А. Захарова
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов